4. Forma est, quae dat esse rei; & est dignior omnium; sed charitas est forma caeterarum, ergo. 1. Vnde August. lib. de Verb. Domini, Attende, quanta est charitas, quae si desit frustra habentur caetera, si adsit, habentur omnia. Ratio. Quia 8. Phys. Arist. & D. Th. 2. 2. q. 1. art. 1. In causis essentialibus subalternatis si vna tollatur, caeterae concidunt, Sin, prima perstet; caeterae non deficiunt. Ita charitas caeteraque virtutes. Sicut salua radice, succus permeat ad truncum, ramos, folia, flores, fructus. Sin' illa patitur: & haec patiuntur.

Quare ad hanc incumbamus: quia 1. Augustin. 10. ciuik. Est donum Dei, quo nullum est excellens. 2. Et August. 1. de verbis Domini: Qui secundum regulam verae charitatis viuit, non homo, vel Angelus, sed Deus censendus est. Oratorie Dixit.

DOMINICA XIX. POST TRINITATEM.

Ascendens IESVS in nauiculam transfretauit. Matt. 9.

ARca Dei. 2. Reg. 8. Cariathiari per triginta millia hominum ducta in domum Obededom, eam locupletauit. IESVS Noui Testamenti Arca e Iudaea in Capharnatae domum veniens, eam benedictionibus replet, praedicat in ea, peccata dimittit, sanat.

De hoc nos

- I. Dignitas & vis Fidei quanta sit.
- II. Quid patriae, quid cognatis debeamus.
- III. Obla-

- III. Oblatus ager quorum nos moneat.  
 IV. Baiuli, & turba quorum.  
 V. Qualis Fides proficit, & quatenus.  
 VI. Qualis morbus sit & confanatio.  
 VII. Qualis remissio, & iustificatio.

## PARS I.

Dignitas, & vis fidei immensa est.

SANCTUS Chrysostomus super Matth. Fides Religionis Catholica culmen est animae, ostium vitae aeternae, & totius veritatis stabile fundamentum. 2. S. Augustinus I. de Fide ad Petrum; Fides est omnium bonorum fundamentum, & humane salutis initium.

3. Fides est thesaurus in agro, Matth. 13. quem qui inuenit homo, vendit omnia, & emit agrum illum.

Figura. Est ea Candela-  
labrum tem-  
pli, & om-  
niscia.

4. Est Candelabrum aureum totum, & lampas & eius super caput ipsius, & septem lucerne eius super illud, & due oliuae super illud; vna a dexteris lampadis, & vna a sinistris eius. Hoc fieri Deus praecepit, Exod. 25. & Zacharias vidit in templo, Zach. 4. Hoc est Fides cum 7. Sacramentis, & charitate gemina. Regina est ea scientiarum, sine qua nil scimus; cum qua omnia scimus. Prou. vii. Multae filiae congregauerunt sibi diuitias, tu vero supergressa es vniuersas. Glossa. Scientia fidei omnes diuitias scientiarum supergreditur.

Est minu-  
ta vidua.

5. Fides est minutum viduae, Luc. 21. dantis plus omnibus. 1. Quia subiectum habet dignissimum, Deum; Et increatae veritatis lumine cognoscitur. D. Th. 2. 2. q. 4. 4. 8. Et scitur S. Spiritus testimonio, qui docet nos omnia. Vt hac vna, stupidissimus quisque doctior cunctis Philosophis. Vnde versus:

Qui Christum beneficit, satis est; si caetera neficit. 2. S. Bonauent. Melius est modicum de Deo scire, quam omnium caelestium simul & terrestrium notitiam habere. 3. Bernar. Nulla maior nobilitas est in mundo; quam Fidei, qua animam sic nobilem facit, & sublimat, vt

etiam dignasit sedere à dextris Virtutis Dei.

II. Fides non solum dignitate, sed & potestate superat. Aquis inambulat cum Petro, ferrum aquis innare facit in Eliseo, soli imperat in Iosue & Moyse; igne extinguit tribus pueris. Dan. 3. Montes transfert, Matth. 21. Esto, Iob 4. Non est potestas super terram, qua comparetur daemioni, qui factus est, vt nullum timeret, Marc. vii. tamen fide pellitur, & Matth. 11. Cæci vident Fide, claudi ambulant. Leprosi mundantur. Et Videns Iesus fidem illorum, dixit paralytico; confide fili, remittuntur tibi peccata tua.

## PARS II.

Charitatem patriæ, cognatisque debemus potius.

CAPHARNAUM ciuitas Christi dicitur, quod esset caput Galilææ, & quod in ea educatus esset, vel habitasset. Matth. 4. Chrysost. hom. 30. in ca. 9. Matt. Bethlehem Iesum tulit, Nazareth educavit, sed Capharnaum proprium ipsius habitaculum.

Quicquid id est, prius patriæ, ac suis se dedit Christus, quam alienis. 1. Hic enim est ordo charitatis. Est & nature; Nam vt agentia naturalia prius agunt in viciniora, sic & calor charitatis. 2. Hinc Paulus cognatorum perditionem in primis dolet, Rom. 9. Est continuus dolor cordi meo, optabam anathema esse à Christo pro fratribus meis, qui sunt cognati mei secundum carnem.

3. Sol prius vicina sibi corpora illuminat, dein inferiora.

4. Dan. 4. Arbor Nabuchodonosoræa bestiis pastum dabat; non suis; excisaque est. Sic indigni vita, qui in suos, cum possent, non sunt benefici. 5. Matth. 15. Non est bonum sumere panem filiorum, & dare canibus.

6. Vidua Sareptana petenti Eliæ victum, suam filique excusauit & praeceperunt inopiam; 3. Reg. 17. Viuit Dominus, quia

Quia non habeo panem, nisi quantum pugillus capere potest farina in hydria, & paululum olei in lecytho. En colligo duo ligna, ut ingrediar, & faciam illud mihi & filio meo, ut comedamus, & moriamur.

7. Alia vidua, 4. Reg. 4. ipsi oleum Elisæo impetrante, prius sua, ac idem vicinorum vasa impleuit. Idem oleo charitatis faciamus, incipientis à se. 8. Abraham illiberis indolet opes suas ad alienos ituras: Gen. 15. Et ecce vernaculus meus haeres meus erit. Idcirco Dominus patriam intrauit, & miraculo illustrauit paralytici Capharnaum.

## P A R S III.

Oblatus arguit sanitatis pretium, & mundi obstaculum bonis.